Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ

от «__» ____________ 2017 года  № ___

г. Горно-Алтайск

О реализации на территории Республики Алтай проекта «Инициативы граждан»
В целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года, вовлечения населения Республики Алтай в решение вопросов местного значения, постановляю:
1. Приступить с 1 января 2018 года к реализации в Республике Алтай проекта «Инициативы граждан», направленного на:
- повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления;
- решение вопросов местного значения при активном участии населения, проживающего на территориях муниципальных образований в Республике Алтай, в определении приоритетных вопросов местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества работ, выполняемых в рамках реализации проекта «Инициативы граждан».
2. Определить Министерство финансов Республики Алтай ответственным органом государственной власти Республики Алтай за информационное освещение в средствах массовой информации проекта «Инициативы граждан».
3. Определить Министерство финансов Республики Алтай уполномоченным органом исполнительной власти Республики Алтай по координации деятельности органов исполнительной власти Республики Алтай при реализации на территории Республики Алтай проектов, основанных на местных инициативах.
4. Министерству финансов Республики Алтай в срок до 29 декабря 2017 года обеспечить разработку и утверждение Постановления Правительства Республики Алтай «О мерах по реализации Указа Главы Республики Алтай «О реализации на территории Республики Алтай проекта «Инициативы граждан».
5. Министерству регионального развития Республики Алтай и Министерству сельского хозяйства Республики Алтай в срок до 12 января 2018 года обеспечить внесение изменений в нормативные правовые акты Правительства Республики Алтай, устанавливающие порядки предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований в Республике Алтай, с учетом разработанного Министерством финансов Республики Алтай Постановления Правительства Республики Алтай «О мерах по реализации Указа Главы Республики Алтай «О реализации на территории Республики Алтай проекта «Инициативы граждан».
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, министра финансов Республики Алтай О.В. Завьялову.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

А.В. Бердников